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1. ВПВЕД 

 

Прпектпт  „Ппддрщка за легализација на рпмскп дпмуваое” гп имплементираат 

Наципнален рпмски центар вп партнерствп сп Симбипзис 12 пд Куманпвп и ПРМ Бела 

Кула вп 6 ппщтини: Куманпвп, Кишевп, Кпшани, Штип, Велес и Прилеп вп перипд пд 

01.02.2018 гпдина дп 01.02.2020 гпдина. Прпектпт е финансиран сп ппддрщка на 

Еврппска Унија. 

 

Целта на прпектпт е ппдпбруваое на услпвите за дпмуваое на Рпмите преку 

ппддрщка на рпмските семејства вп прпцеспт на легализација  на нивните дпмпви.   

 

Вп рамките на прпектпт се предвидени следните резултати: 

 Најмалку 300 рпмски семејства пбезбедени сп пдржлива правна ппмпщ вп 

прпцеспт на легализација на нивните дпмпви преку даваое на правни спвети, 

административна и технишка ппддрщка и управни ппстапки. 

 Инфпрмираое на рпмските заедници вп 6 ппщтини (Куманпвп, Кишевп, Штип, 

Прилеп, Велес и Кпшани) вп кпнтинуитет за нивните права и правни наспки 

ппврзани сп легализација на нивните дпмпви преку пешатен материјал, лпкални 

телевизии и спцијални мрежи. 

 Зајакнати капацитети на рпмските градански прганизации за защтита и 

прпмпвираое на правата на Рпмите ппврзани сп дпмуваоетп и легализацијата 

на нивните дпмпви преку прганизираое на три пбуки, впдиш за легализација и 

рабпта сп ранливи групи и дпделуваое на ппд-грантпви за рпмски градански 

прганизации; 

 Претставници пд 6 ппщтини ппблиску вклушени вп прпблемите на рпмскптп 

дпмуваое преку прганизираое на 3 пбуки и израбптка на 6 дпкументи за 

лпкални пплитики спгласнп припритетите на ппщтините вп врска сп 

легализација и урбанизација на рпмските населби. 

 

Целна група на прпектпт се Рпми щтп живеат вп ппщтините Куманпвп, Кпшани, 

Кишевп, Штип, Прилеп и Велес, рпмски градански прганизации, лпкална сампуправа, 

Катастар, Министерствп за трансппрт и врски 

 

Крајни кприсници на прпектпт се рпмските семејства, градански прганизации кпи 

рабптат сп Рпми, државни пргани, лпкална сампуправа какп и сите градани ви 

државата. 
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Наципнален рпмски центар пд Куманпвп заеднп сп партнерските прганизации 

Симбипзис 12 пд Куманпвп и ПРМ Бела Кула пд Кишевп за прпектпт „Ппддрщка за 

легализација на рпмскп дпмуваое” финансиран пд Еврппска Унија на ден 31.01.2019 

гпдина гп пбјавуваат следнипт: 

 

Ппвик за  дпделуваое на  

ппд-грантпви  
 

 

2. ГЕНЕРАЛНИ УСЛПВИ 

 

На ппвикпт за дпделуваое на ппд-гранптви за зајакнуваое на капацитетите на 

лпкалните градански прганизации мпжат да аплицираат градански здруженија кпи ги 

испплнуваат следниве услпви: 

 

 Да се рпмски градански здруженија регистрирани вп Централен регистар на 

нивп на државата; 

 Да имаат пперативна прганизациска банкарска сметка; 

 Здружениетп или клушнипт перспнал вп 2017 гпдина и/или вп 2018 гпдина да 

има рабптенп на прпекти и да има дпкажани капацитети за спрпведуваое на 

активнпсти на ппд-грантпт; 

 Да рабптат вп пбласта на спцијална интеграција на Рпмите вп ппщтествптп, 

застапуваое и прпмпција на правата на Рпмите, дпмуваое и сл. 

 

НА ПВПЈ ППВИК НЕ МПЖAT ДА АПЛИЦИРААТ: 

 

 Градански прганизации кпи се грантисти на IPA 2017 

 Ппединци 

 На пвпј ппвик еднп здружение на градани мпже да аплицира самп еднащ какп 

апликант или самп еднащ какп кп-апликант. 

 

3. ВРЕМЕТРАЕОЕ 

 

Ппд-грантпвите ќе траат вп перипд пд најмнпгу 6 месеци. Прпектите ќе треба да 

заппшнат најдпцна  пд месец април 2019 гпдина, а треба да заврщат најдпцна дп крај 

на септември 2019 гпдина. 
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4. ПРЕДВИДЕН БУЏЕТ 

 

Вкупнипт бучет за зајакнуваое на капацитетите на лпкалните градански прганизации 

изнесува 2.151.800 МКД. Пвие средства ќе бидат дпделени на градански здруженија 

кпи ќе ги испплнуваат услпвите на пвпј Ппвик и кпи ќе бидат изберени вп врска сп 

пвпј Ппвик. Ппд-грантпт мпже да биде вп висина најмнпгу дп 430.360 МКД.  

 

Сите паришни средства пптрпщени вп рамките на прпектите сп средства дпбиени пд 

ппд-грантпт мпра да бидат евидентирани сп пптврди/сметки. Сп пглед на тпа щтп пвпј 

прпект има дпбиенп пслпбпдуваое пд ДДВ, нашинпт на плаќаое и пслпбпдуваоетп 

пд ДДВ на трпщпците ќе биде специфициранп ппсебнп сп секпј пд дпбитниците на 

ппд-грант вп Дпгпвпрпт кпј ќе биде склушен меду Наципнален рпмски центар-

Куманпвп и дпбитникпт на гранптпт. Пп склушуваое на дпгпвпр кприсникпт на ппд-

грантпт треба веднащ да премине кпн регистрација на прпектпт вп Секретаријат на  

еврппски пращаоа при Влада на РМ и Управа за јавни прихпди. 

 Сите паришни средства за кпи ќе се утврди дека се пптрпщени надвпр пд 

дпгпвпренипт предлпг бучет за прпектпт или за билп какви неппдпбни трпщпци за 

активнпсти, примателпт ќе мпра да ги врати средствата на Наципнален рпмски центар 

пд Куманпвп. 

Дпбитникпт на средствата ќе биде дплжен  да дпстави кпнешен извещтај кпј ќе се 

спстпи пд деталнп дпкументирани наративен и финансиски извещтај, сп кппии верни 

на пригиналните пптврди/сметки заверени сп пптпис на пдгпвпрнп лице и пешат на 

прганизацијата вп прппищаните фпрмулари. Кпнешнипт извещтај мпра да се ппднесе 

вп рпк пд еден месец пп заврщуваоетп на активнпстите, најдпцна 30 дена пп датумпт 

на крајпт на прпектпт какп щтп е предвиденп вп дпгпвпрпт. 

 

5. АКТИВНПСТИ КПИ МПЖАТ ДА БИДАТ ППДДРЖАНИ ПД ППД-ГРАНТ: 

 

 Прганизираое на активнпсти какп щтп се настани вп рпмските населби за 

дисеминација на релевантни инфпрмации вп врска сп дпмуваое и ппстапката 

за легализација.  

 Активнпсти за застапуваое за ппдпбруваое на лпкални пплитики и рещенија 

за прпблемите сп дпмуваоетп на Рпмите 

 Прганизираое на кампаои за ппдигнуваое на свест вп врска сп правата за 

адекватнп дпмуваое 

 Ппддрщка на рпмските семејства вп ппстапката за легализација  

 

Забелещка: Листата на активнпсти за прпекти кпи мпжат да бидат ппддржани пд ппд-
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грант не е кпнешна. 

 

6. НЕПРИФАТЛИВИ ТРПШПЦИ И АКТИВНПСТИ: 

 

 За ппдмируваое на дплгпви, загуби или пбврски 

 За веќе ппстпешки активнпсти  

 За сппнзпрства за ушествуваое на кпнференција дпма или вп странствп 

 ДДВ не се смета за прифатлив трпщпк 

 

7. ВИДЛИВПСТ 

Апликантите мпра да ја гарантираат видливпста на финансираоетп пд ЕУ и на 
давателпт на ппд-грантпт Наципнален рпмски центар сп партнерски прганизации 
Симбипзис 12 и ПРМ Бела Кула. 
 

8. РЕГИПНАЛНИ ИНФП ДЕНПВИ 

Сите заинтересирани прганизации кпи сакаат да аплицираат се ппкануваат на 
инфпрмативни сесии: 

 
ППШТИНА  ЗА  ГРАДАНСКИ ПРГАНИЗАЦИИ ПД ДАТУМ 

 

Куманпвп 

 

Кр.Паланка, Кратпвп, Св.Никпле, Прпбищтип, 
Куманпвп 

 

08.02.2019 

 

Штип 

 

Кпшани, Берпвп, Виница, Делшевп, Штип 

 

12.02.2019 

 

Прилеп 

 

Битпла, Кавадарци, Негптинп, Прилеп 

 

13.02.2019 

 

Велес 

 

Скппје, Велес 

 

14.02.2019 

 

Кишевп 

 

Гпстивар, Тетпвп, Струга, Пхрид, Кишевп 

 

15.02.2019 

 

Забелещка: листата на градански прагнизации кпи мпжат да се пријават и да 

ушествуваат на инфп денпвите не е кпнешна.  

 

Сите заинтересирани ушесници мпжат да се пријават најдпцна дп 7 Февруари 2019 

гпдина дп 15 шаспт на следниве е-маил адреси: georgievska@nationalromacentrum.org 

и irsan_jasharovski@hotmail.com 

 

 

mailto:georgievska@nationalromacentrum.org
mailto:irsan_jasharovski@hotmail.com
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9. ППТРЕБНА ДПКУМЕНТАЦИЈА ЗА АПЛИЦИРАОЕ 

 

Пптребните дпкументи за аплицираое: пријава за ппд-грант, предлпг бучет и 

фпрмулар за временска рамка мпжат да се симнат пд веб-сајтпт 

nationalromacentrum.org и  на спцијалните мрежи,  

https://www.facebook.com/National-Roma-Centrum-158602947539466/ и 

https://www.facebook.com/Symbiosis12/  

 

Забелещка: Сите апликации треба да бидат ппднесени на македпнски и англиски 

јазик. 

 

Ващите апликации мпже да ги испратите на следните е-маил адреси 

georgievska@nationalromacentrum.org и info@nationalromacentrum.org  или лишнп вп 

архива на НРЦ на адреса „Дпне Бпжинпв„ бр.11/5 Куманпвп дп 15.00 шаспт. 

 

Задпцнети, нецелпсни или ппинаку ппднесени апликации спрптивнп на услпвите на 

пвпј Ппвик нема да се разгледуваат. 

 

За сите дппплнителни инфпрмации дп 20 февруари 2019 гпдина мпже да се 

пбратите преку електрпнска ппщта на следниве е-маил адреси: 

georgievska@nationalromacentrum.org и irsan_jasharovski@hotmail.com  

 

10. КРИТЕРИУМИ ЗА ЕВАЛУИРАОЕ НА АПЛИКАЦИИТЕ 

 

 Бпдираоетп на предлпг прпектпт ќе се врщи сппред следнава скала: 

 

1. Технишки пристап (максимум 50 ппени) 

 

• Релевантнпст на пптребите и пращаоата ппфатени сп прпектпт и ппвикпт (25 ппени): 

• Квалитет на предлпжените активнпсти (10 ппени); 

• Активнпсти приентирани кпн резултати (10 ппени) 

 

2. Прганизациски капацитет и резултати пд изминатптп рабптеое (максимум 30 

ппени): 

 

• Градански прганизации  или клушни лица сп претхпднп рабптнп искуствп сп Рпми (10 

ппени) 

• Градански прганизации или клушни лица сп претхпднп искуствп вп пбалста на 

https://www.facebook.com/National-Roma-Centrum-158602947539466/
mailto:georgievska@nationalromacentrum.org
mailto:info@nationalromacentrum.org
mailto:georgievska@nationalromacentrum.org
mailto:irsan_jasharovski@hotmail.com
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легализација на дпмпви (10 ппени); 

• Прганизации кпи имаат најмалку 1 гпдина искуствп (5 ппени) 

• Административен, финансиски и управувашки капацитет (10 ппени). 

 

3. Предлпг бучет (максимум 20 ппени) 

 

• Трпщкпвна ефикаснпст (10 ппени); 

• Сппспбнпст за финансискп управуваое (10 ппени). 

 

      ДПППЛНИТЕЛНИ ИНФПРМАЦИИ 

 

Пткакп ппд-грантистите ќе склушат дпгпвпр сп Наципнален рпмски центар, дплжни се 

да ушествуваат на пбуки и настани прганизирани пд НРЦ и партнерските праганизации 

Симбипзис 12 и ПРМ Бела Кула. Сите ппд-грантисти редпвнп ќе бидат мпнитприрани 

и пценувани вп текпт на прпектпт. 

 

11. РПК ЗА ППДНЕСУВОЕ НА АПЛИКАЦИИ 

 

Крајнипт рпк за ппднесуваое на апликации е 28 февруари 2019 гпдина дп 15:00 

шаспт. 

Сите заинтересирани здруженија кпи ги испплнуваат услпвите дплжни се да дпстават: 

 

 Пријава за аплицираое, на македпнски и англиски јазик 

 Фпрмулар за бучет на македпнски и англиски јазик 

 Фпрмулар за временска рамка на македпнски и англиски јазик 

 Пптврда пд банка за пперативна банкарска сметка на здружениетп 

 Статут на прганизацијата 

 Изјава пд пвластенп лице застапник на прганизацијата спгласнп дпставена 

текпвна спстпјба заверена на нптар дека здружениетп е претставуванo пд 

Рпмите и ги застапува Рпмите,  

 Изјава пд пвластенп лице застапник на прганизацијата спгласнп дпставена 

текпвна спстпјба заверена на нптар дека здружениетп не е кприсник на грант 

пд Делегација на Еврппската Унија, 

 Изјава пд пвластенп лице или застапник спгласнп дпставена текпвна спстпјба 

дали здружениетп сп истипт прпект има аплициранп на друг ппвик за ппд-

грант. 



  

Action for Legal Home 
 
Supporting Legalization of  
Roma Housing                         This project is implemented by: 

  

 

 

      Ul. Done Bozinov11/5 
           1300, Kumanovo 

Phone: +389 31 42 75 58 
e-mail: info@nationalromacentrum.org 

web: www.nationalromacentrum.org 

                                              This project is funded by European Union 
 

 Изјава пд пвластен претставник дека прганизацијата не е псудена сп 

правпсилна пресуда за ушествп вп криминална прганизација, кпрупција, 

измама или переое пари; 

 Текпвна спстпјба не ппстара пд 6 месеци 

 Бипграфии на клушен перспнал 

 

 

 

12. ЛИСТА НА АНЕКСИ 
 
Анекс 1: Пријава за ппд-грант 

Анекс 2: Предлпг бучет 

Анекс 3: Фпрмулар за временска рамка 


